
Ev.č. S-297-150/2019 

Č.j. 26/2019-150-MTZ1/17 

Výtisk č. 1 

 

Dohoda o uznání, úhradě, a o zajištění dluhu 
 

uzavřená mezi smluvními stranami 

 

věřitelem, jímž je: 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

zastoupená: 

sídlo: nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 66003008 

DIČ: CZ66003008 

bank. spoj.: 

č. účtu: 

(dále jen „věřitel“) 

 

a 

 

dlužníkem, jímž je: 

SPM – Security Paper Mill, a.s. 
zastoupená: 

sídlo: Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO: 25143468 

DIČ: CZ25143468 

spis.zn.: B 4829 vedená u Městského soudu v Praze 

bank. spoj.: 

č. účtu: 

(dále jen „dlužník“) 

 

(věřitel a dlužník společně dále jen „smluvní strany“), 

 

Čl. I 

Uznání dluhu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 11. 2016 Rámcovou smlouvu o dílo „Dodávky tabulek 

registračních značek“ ev. č. S-202-150/2016, na jejímž základě dlužník dodává věřiteli tabulky 

registrační značky (dále jen „smlouva“). 

2. Dlužník se při plnění závazku ze smlouvy dostal do prodlení, a to: 

a) prodlení s dodávkou tabulek registračních značek ve lhůtě do 29. 9. 2017 na základě 

objednávek č. MD1700883 a č. MD1701191, 

b) prodlení s dodávkou tabulek registračních značek ve lhůtě do 31. 12. 2018 na základě 

objednávky č. MD1801080, 

c) prodlení s dodávkou tabulek registračních značek ve lhůtě do 31. 3. 2019 na základě 

objednávek č. MD1801607 a č. MD1801608. 

3. Prodlením dlužníka při plnění smlouvy vzniklo věřiteli právo na smluvní pokutu v celkové výši 

3.605.127,97 (dále jen „dluh“). 

4. Dopisem č.j. 26/2019-150-MTZ1/8 ze dne 1. 10. 2019 doručeném dlužníku dne 2. 10. 2019 

vyzval věřitel dlužníka k zaplacení dluhu. Počínaje dnem následujícím po uplynutí lhůty 30 

kalendářních dnů ode dne doručení výzvy věřitele vznikla dlužníku povinnost zaplatit věřiteli 



26/2019-150-MTZ1/17 

2/3 

vedle dluhu i úrok z prodlení, jehož výše bude určena s ohledem na výši nesplacené jistiny a 

aktuální výši repo sazby ČNB v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

způsobem uvedeným v Příloze č. 1 této dohody (dále jen „úrok z prodlení“), a rovněž náklady 

spojené s uplatněním pohledávky ve výši 1.200,- Kč v souladu s ustanovením § 3 nařízení vlády 

č. 351/2013 Sb. 

5. Smluvní strany mají zájem na smírném řešení věci, proto tímto dlužník uznává svůj dluh, úrok 

z prodlení a náklady spojené s uplatněním pohledávky, vzniklé z důvodů a ve výši dle odst. 1 až 

4 tohoto článku. 

 

Čl. II 

Úhrada dluhu a úroku z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dluh zaplatí dlužník věřiteli v 60 měsíčních splátkách 

ve výši 60.085,47 Kč spolu s úrokem z prodlení v příslušné výši na bankovní účet věřitele 

č. ú.: a to vždy ke každému 20. dni v kalendářním měsíci, přičemž první 

splátka bude zaplacena do 31. ledna 2020. Spolu s první splátkou budou zaplaceny rovněž 

náklady spojené s uplatněním pohledávky ve výši 1.200,- Kč.   

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebude-li každá pravidelná měsíční splátka připsána 

na účet objednatele nejpozději 20. dne příslušného kalendářního měsíce (s výjimkou první 

splátky v měsíci lednu roku 2020), je následkem tohoto prodlení sankce ztráty možnosti splácet 

ve splátkách, tj. celý nesplacený dluh včetně úroku z prodlení se stane splatným k 1. dni 

následujícího kalendářního měsíce. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že dluh nebo jeho část i úrok z prodlení je dlužník oprávněn 

splatit i dříve. 

4. V případě částečného splacení dluhu a úroku z prodlení dlužníkem v částce vyšší než dle odst. 1 

tohoto článku se smluvní strany dohodly na tom, že v takovém případě dlužník splácí dluh a dle 

volby dlužníka se souhlasem věřitele bude formou dodatku k této dohodě snížena výše splátek 

dluhu nebo zkrácena doba splácení, resp. snížen počet splátek ve výši stanovené v odst. 1 tohoto 

článku. Věřitel se zavazuje, že bez vážných důvodů neodepře souhlas s volbou dlužníka podle 

předcházející věty. V případě předčasného úplného nebo částečného splacení dluhu dlužníkem 

bude vždy přepočítána výše úroku z prodlení, stejně jako v případě změny repo sazby ČNB.   

 

Čl. III 

Zajištění dluhu a úroku z prodlení 

1. Vzhledem k tomu, že smlouva byla mezi smluvními stranami sjednána na dobu určitou, 

tj. do 30. 11. 2020, dohodly se smluvní strany na následujícím zajištění dluhu a úroku z prodlení, 

resp. na jejich nesplacené části. 

2. Dlužník nejpozději 30 dnů před skončením účinnosti smlouvy doručí věřiteli záruční listinu 

vystavenou bankou mající sídlo v České republice, jež bude obsahovat prohlášení banky, 

že bezpodmínečně na první výzvu věřitele uspokojí pohledávku věřitele vůči dlužníkovi 

na zaplacení dluhu a úroku z prodlení podle této dohody. 

3. Jestliže dlužník svůj závazek uvedený v odst. 2 tohoto článku řádně a včas nesplní a nepředloží 

záruční listinu v souladu s odst. 2 tohoto článku, stává se následujícího dne dluh a úrok 

z prodlení splatným. 

4. Po zaplacení celého dluhu a úroku z prodlení vrátí věřitel dlužníkovi bez zbytečného odkladu 

záruční listinu.  

 

Čl. IV 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly na tom, že připadá-li den splatnosti 

uvedený v této dohodě na sobotu, neděli nebo den pracovního klidu, posouvá se den splatnosti 

na nejblíže následující pracovní den. 



26/2019-150-MTZ1/17 

3/3 

 

2. Tato dohoda se uzavírá v pěti vyhotoveních s platností originálu a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Praze dne 24.1.2020              V Praze dne 24.1.2020 

 

 

_ _                        _  

za věřitele                         za dlužníka 

 


		2020-01-29T12:35:04+0000




